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Socialudvalget har i brev af 18. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 331 (alm. 
del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (El).

Spørgsmål nr. 331:
”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren er enig i det svar, borgeren har
fået på sit spørgsmål om brøkpension ”Kan jeg få fuld dansk folkepension, hvis
jeg arbejder i Frankrig fra 2001 til 2014?” på Familieadvokaten.dk?”

Endeligt svar:
Det fremgår af lov om social pension, at retten til fuld dansk folkepension er betin-
get af, at den faktiske bopælstid i Danmark er mindst 40 år mellem det fyldte 15. 
og det fyldte 65. år. Hvis man har haft fast bopæl i Danmark i mindre end 40 år, 
beregnes pensionen som en brøkpension. Bopæl i et andet EU/EØS-land kan i den-
ne forbindelse ikke sidestilles med bopæl i Danmark. Ophold i udlandet som ansat i 
et dansk firmas filial mv. sidestilles dog med bopæl i Danmark.

Størrelsen af en dansk folkepension fastsættes altså alene på grundlag af bopæls-
eller beskæftigelsesperioder i Danmark, dog jf. ovennævnte undtagelse. I EF-
forordning 883/04 (tidligere 1408/71) er der fastsat regler, hvorefter en person kan 
få pension fra hvert af de EU/EØS-lande, hvor vedkommende har været beskæfti-
get. Det er dermed muligt ved siden af den danske folkepension at modtage en 
udenlandsk pension, som er optjent i de perioder, personen har boet i udlandet. Den 
danske folkepension bliver ikke nedsat som følge af heraf. 

Udenlandsk pension, som er omfattet af EF-forordning 883/04, er desuden undtaget 
fra indtægtsgrundlaget for beregning af dansk folkepension. Derfor bliver den dan-
ske folkepension ikke nedsat på grund af indtægten fra en sådan pension. 

Efter min opfattelse er svaret fra Familieadvokaten.dk dermed ikke korrekt, idet det 
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fremgår, at bopælsperioder i udlandet sammenlægges med bopælsperioder i Dan-
mark, når en brøkpension beregnes, og idet det fremgår, at den danske pension 
nedsættes som følge af udbetaling fra en udenlandsk pension. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


